
Piazza Garibaldi n.37 58017 Pitigliano (Gr) P.Iva 00128620531 

Tel. 0564 616322 - Fax 0564 616738 - Mail: sindaco@comune.pitigliano.gr.it  www.comune.pitigliano.gr.it 
 

                            CITTÀ DI PITIGLIANO 
                  (Provincia di Grosseto) 

                    
                   Comune di Pitigliano 

     Giovanni Gentili 

                 Sindaco 

 
DECRETO DEL SINDACO N. 11 DEL 06.07.2017 

 
Oggetto: Nomina del Segretario Comunale quale responsabile del Servizio P.M. ai sensi degli 
artt. 97 e 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “Il Sindaco e il 
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri 
stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 06.02.2013 con la quale è stata definita 
la nuova struttura organizzativa dell’Ente a seguito dell’istituzione dell’Area Polizia Municipale; 
 
Visto l’art. 97 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ai sensi del quale il Segretario Comunale 
“esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco 
(…)”  
 
Attesa la necessità di attribuire al Segretario Comunale la titolarità del servizio di Polizia 
Municipale, considerata l’inesistenza delle necessarie professionalità all’interno dell’Ente; 
 
Visto: 
-il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
-il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari comunali e provinciali 
 

DECRETA 
 

Attese le premesse da intendersi qui integralmente riportate: 
 
Di nominare il Segretario Comunale titolare, Dott. Giuseppe Di Sibio, responsabile dell’Area 
Polizia Municipale del Comune di Pitigliano; 
Di dare atto che al Responsabile competono tutti i poteri di gestione delle risorse destinate nel 
PdO al Servizio P.M., nonché la gestione del personale assegnato al Servizio stesso, con poteri di 
impegnare l’Ente verso i terzi; 
Di stabilire che la nomina avrà durata dal 06.07.2017 fino a nuova disposizione; 

http://www.comune.pitigliano.gr.it/


Piazza Garibaldi n.37 58017 Pitigliano (Gr) P.Iva 00128620531 

Tel. 0564 616322 - Fax 0564 616738 - Mail: sindaco@comune.pitigliano.gr.it  www.comune.pitigliano.gr.it 
 

Di dare altresì atto che le presenti funzioni aggiuntive hanno rilevanza ai fini della maggiorazione 
della retribuzione di posizione e dell’indennità di risultato del Segretario Comunale ai sensi del 
vigente CCNL. 
 
                                                                                       Il Sindaco 
                                                                                  Giovanni Gentili 

http://www.comune.pitigliano.gr.it/

